令和６年６月４日

各 位

会 社 名 トモニホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長兼ＣＥＯ 中村  武

（コード番号 8600 東証プライム）

問合せ先 常務取締役経営企画部長 藤井 仁三

（TEL 087-812-0102）

会 社 名 株式会社徳島大正銀行

代表者名 代表取締役頭取 板東 豊彦

問合せ先 常務取締役総合企画本部長

兼企画部長    西村  博

（TEL 088-656-1118）

当社子会社である株式会社徳島大正銀行による子会社の設立に向けた準備開始について

 トモニホールディングス株式会社（本社：香川県高松市、社長：中村武）は、本日開催の取締役会において、関

係当局の認可等を得られることを前提として、当社子会社である株式会社徳島大正銀行（本店：徳島県徳島市、頭

取：板東豊彦、以下「徳島大正銀行」といいます。）が 100％出資する脱炭素関連事業などを営む子会社の設立に向

けて準備を進めることを決議いたしましたので、お知らせいたします。今後は、当社と徳島大正銀行が連携して、

今年度内の子会社設立を目指し、関係当局との協議も含めて具体的な検討・対応準備を進めてまいります。

なお、本件につきましては、徳島大正銀行においても、取締役会において決議しております。

記

１．設立の背景・目的

   地域を取り巻く環境は、人口減少や少子高齢化の進展等による人材・労働力不足、後継者不在による事業承

継問題など、企業経営における課題が山積しております。また、気候変動問題や脱炭素社会への取組みなど、

地域社会全体としての課題も存在しております。こうした環境下、地域金融機関には、持続的な地域社会を形

成するため、お客さまや地域の課題を解決し、地域経済の活性化や持続可能なまちづくりに貢献することが強

く求められております。

   こうした中、当社では、まずは徳島県において、地域の脱炭素化の推進や、豊富な自然資本を活用した一次

産業の活性化などを地域のみなさまとともに進めていくことが地域の持続的な発展につながると考え、当社子

会社の徳島大正銀行において脱炭素関連事業などを営む子会社を設立することといたしました。

２．設立する子会社の概要

（１）主な事業内容

  ①地域の脱炭素に関連する事業

  ②一次産業の活性化など地域の持続的発展に資する事業

（２）その他

当該子会社に関するその他具体的な事業内容等詳細につきましては、今後、当社及び徳島大正銀行が連携し

て、検討・対応準備を進め、決定してまいりますので、決定次第改めてお知らせいたします。

以 上